
STRATEGICKÝ PLÁN 
ROZVOJE MĚSTA PRACHATICE 

 

  

 
VYHODNOCENÍ REALIZACE ZA ROK 2010 

 

a 
 

PLÁN REALIZACE V ROCE 2011 
 
 

Schváleno Zastupitelstvem města Prachatice dne 21. března 2011 
Usnesení č. 82/2011 

 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 

Prosinec 2010 
 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 2 z 43 

1. Obsah 

 
1. Obsah ....................………………………………………………………………………….………………………...….........……....……... 2 
2. Zpracovatel ....................…………………….……………………………………………...………………………………......…....………. 3 
3. Úvod ………...……………………………………………………………………………………………………...…………………...……. 4 
4. Dílčí rozvojové aktivity v kalendářním roce 

1. Dopravní a technická infrastruktura ……………………………………………………………………………………………….….....… 5 
2. Kulturní dědictví, cestovní ruch a volnočasové aktivity ……………………………………………………………………......….…...... 11  
3. Životní prostředí …………………………………………………………………………………………………………..…………..….. 17 
4. Kvalita života ……………………...……………………………………………………………………………………………………… 21 
5. Podpora podnikání ………………………………………………………………………………………………………………………... 29 
6. Efektivní a komunikující veřejná správa …………………………………………………………………………………………………. 32 
7. Lidské zdroje ……………………………………………………………………………………………………………………...……… 37 

5. Závěrečné vyhodnocení realizace za rok 2010 ............................................................................................................................................. 41 
6. Přehled použitých zkratek ………………………………………………………………………………………………….……………… 42 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 3 z 43 

 

2. Zpracovatel plánu realizace 
 
Zpracoval: 
 

 Bc. Antonín Jurčo 
Odbor stavebně správní a regionálního rozvoje Městského úřadu Prachatice 

 
 
Spolupráce: 
 

 Zastupitelstvo města Prachatice 
 Rada města Prachatice 
 Tajemník Městského úřadu Prachatice 
 Vedoucí odborů a pracovníci Městského úřadu Prachatice 

 
 Kulturní a informační služby města Prachatice 
 Mateřská škola Prachatice 
 Městská knihovna Prachatice 
 Městské lesy Prachatice, s.r.o. 
 Městská policie Prachatice 

 Městská správa domů a bytů s.r.o. 
 Nemocnice Prachatice, a.s. 
 Sportovní zařízení Prachatice, příspěvková organizace 
 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod 

Prachatice 
 Technické služby Prachatice, s.r.o. 
 Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o. 
 Základní škola Prachatice, Národní 1018 
 Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 
 Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 

 
 
Datum zpracování: 

 
 Prosinec 2010 

 

 

Úvodní fotografie: 
 

 Prachaticie1, foto Ing. Vladimír Hrabák © 2004, dodatečný ořez 

                                                           
1 Prachaticie, patronka a ochránkyně města Prachatice. Mírně nakročená figura krásné mladé ženy v životní velikosti (výška 178 cm) nesoucí na hlavě korunu z městských hradeb, levou rukou se opírá o meč 

(vyjádření síly) a pravou ruku drží ve výmluvném ochranitelském gestu nad městem. Součást sochařské výzdoby průčelí pseudorenesanční Nové radnice na Velkém náměstí, umístěna v nice štítu na vrcholu 
budovy. Vytvořena rakouským ak. soch. Georgem Leisekem roku 1903, restaurována v roce 2004 ak. soch. Vojtěchem Paříkem. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 4 z 43 

 

3. Úvod 
 

Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 byl schválen zastupitelstvem města Prachatice dne 21.4.2010, č. 
usnesení 516/2010. 

V kapitole 9 "Realizace strategického plánu v jednotlivých letech a kontrolní mechanizmy" stanovuje pravidla a postupy ke svému 
provádění tak, že pro realizaci strategického plánu v jednotlivých letech návrhového období vypracuje odbor stavebně správní a regionálního 
rozvoje Městského úřadu každoročně ve spolupráci s tajemníkem, vedoucími dalších odborů MěÚ a subjekty zřízenými městem návrh 
realizace strategického plánu na konkrétní kalendářní rok a předloží jej radě města a následně zastupitelstvu města k projednání a schválení. 
Zároveň bude předloženo vyhodnocení realizace v minulém roce. 

Realizace strategického plánu v každém konkrétním roce bude následně prováděna dle tohoto projednaného a schváleného návrhu. 
Bude tedy kombinací předchozí přípravy a následného uskutečňování konkrétních dílčích aktivit (projektů) příslušnými jednotlivými subjekty 
(město, podnikatelé či nepodnikatelé) nebo partnerskými svazky dvou či více subjektů. 
 

Tento dokument bezprostředně navazuje na plán realizace v roce 2010 schválený zastupitelstvem města Prachatice dne 21.4.2010, č. 
usnesení 516/2010 a vyhodnocuje jeho skutečné plnění v praxi tohoto uplynulého roku. Současně v návaznosti na kmenový Strategický plán 
rozvoje města Prachatice pro období let 2010 – 2014, v souladu s jeho kapitolou 9, stanovuje realizaci pro kalendářní rok 2011. 

Stanovuje konkrétní úkoly subjektům odpovídajícím za jejich plnění – zejm. uvolněným členům zastupitelstva města, tajemníkovi 
Městského úřadu Prachatice, vedoucím odborů Městského úřadu Prachatice či představitelům subjektů zřizovaných městem (Kulturní a 
informační služby města Prachatice, Mateřská škola Prachatice, Městská knihovna Prachatice, Městské lesy Prachatice, s.r.o., Městská policie 
Prachatice, Městská správa domů a bytů s.r.o., Sportovní zařízení Prachatice, Technické služby Prachatice, s.r.o., Tepelné hospodářství 
Prachatice s.r.o., Základní škola Prachatice, Národní 1018, Základní škola Prachatice, Vodňanská 287, Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 
240). 

 
V rámci strategickým plánem nastavených kontrolních mechanizmů bude na konci aktuálního kalendářního roku plnění stanovených 

úkolů vyhodnoceno a následně předloženo k projednání a schválení radě města a zastupitelstvu města společně s plánem realizace 
strategického plánu pro další kalendářní rok. 

 
Při návrhu plánu realizace strategického plánu byly důsledně respektovány zásady trvale udržitelného rozvoje tak, aby aktuálně 

prováděnými aktivitami nebyly ohroženy možnosti generací budoucích uspokojit jejich vlastní potřeby2. 

                                                           
2
 Trvale udržitelný rozvoj společnosti je takový rozvoj, který současným i budoucím generacím zachovává možnost uspokojovat jejich základní životní potřeby a přitom nesnižuje rozmanitost přírody a zachovává 
přirozené funkce ekosystémů (§ 6 zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění). 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 5 z 43 

 

4. Dílčí rozvojové aktivity k realizaci v kalendářním roce 
 
Prioritní osa rozvoje 1. Dopravní a technická infrastruktura 

 
 
Opatření Dopravní infrastruktura 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Zlepšení kvality dopravního připojení města na hlavní silniční trasy 

Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 
- Uplatnit požadavek na opravu povrchu vozovek příjezdových silnic (např. III/14531 - 

směr Husinec, včetně silničního mostu nad Starými Prachaticemi) u SÚS 
- Projednat možnost budoucí realizace části přeložky silnice II/141 v úseku Těšovice - 

Prachatice (zlepšení silničního připojení ve směru od Vodňan) 
Odpovídá: vedení města 

- Jihočeským krajem opraven povrch části 
vozovky silnice  III/14128 – směr 
Vitějovice, III/14531 – směr Husinec a 
opraven silniční most nad Starými 
Prachaticemi 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Podporovat stavbu kruhové křižovatky u Těšovic                         Odpovídá: vedení města  

Zvýšení bezpečnosti chodců, zklidnění dopravy ve městě 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Realizovat lávku pro pěší ul. Pivovarská 
Odpovídá: vedení města, INV 

- Realizována lávka pro pěší ul. Pivovarská se státní podporou v Programu na zvyšování 
bezpečnosti dopravy (SFDI) ve výši 6 milionů Kč (52%) 

- Realizována obnova vodorovného dopravního značení na dětském dopravním hřišti 
- Realizována obnova vodorovného dopravního značení ve městě (přechody) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Prověřit možnost zřízení chodníku v ul. 

Rožmberská                Odpovídá: KSD 
 

Zlepšení prostupnosti města 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Bezbariérové úpravy 
- Kruhová křižovatka ul. Vodňanská – Mlýnská (prostřednictvím soukromého 

investora) 
Odpovídá: KSD / soukromý investor 

- Realizována lávka pro pěší ul. Pivovarská (viz 
výše) s navazujícími bezbariérovými chodníky 
v ul. Slovenská a Rožmberská 

- Realizace kruhové křižovatky ul. Vodňanská 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 6 z 43 

- Projednat možnost průchodu kolem hřbitovní zdi (využití části pozemkové parcely 
KN č. 571/5 v k.ú. Prachatice) 

Odpovídá: vedení města 

soukromým investorem odložena – 
projednávána změna územního rozhodnutí o 
umístění stavby souvisejícího obchodního domu 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Bezbariérové úpravy (komunikací) 

Odpovídá: KSD 
- Prodloužit platnost územního rozhodnutí o umístění stavby Šířkové a výškové 

uspořádání komunikací ulic Slunečná, Rožmberská a Kasárenská (platí do 
10.5.2011) 

Odpovídá: INV (podání žádosti), SSRR (řízení) 
- Kruhová křižovatka ul. Vodňanská – Mlýnská (prostřednictvím soukromého 

investora) 
Odpovídá: soukromý investor 

- Upravit projektovou dokumentaci na chodník pro pěší ul. Krumlovská s důrazem 
na snížení ceny stavby 

Odpovídá: vedení města, KSD 
- Prověřit možnost obousměrného provozu v ul. Hradební (úseku mezi křižovatkou 

u katastrálního úřadu a křižovatkou u Policie ČR) 
Odpovídá: KSD 

 

Zlepšení stavu místních komunikací a chodníků 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Opravit MK Kahov – Stádla, další 
opravy a údržba MK dle rozhodnutí 
RM 

Odpovídá: KSD 
- Rekonstruovat MK v ul. Horní, 

Klášterní 
Odpovídá: INV 

- Prodloužit platnost územního 
rozhodnutí o umístění stavby a 
stavebního povolení pro stavbu 
venkovního schodiště u Skalky 

- Realizována oprava místní komunikace Kahov – Stádla se státní podporou v Programu 
Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní pohromou (MMR) 4.994 tisíc Kč 
(100%) 

- Realizována rekonstrukce MK v ul. Horní, Klášterní 
- Realizovány opravy místních komunikací ve městě se státní podporou v Programu Obnova 

obecního a krajského majetku postiženého živelní pohromou (MMR) 1.603 tisíc Kč (100%) – 
odvodnění komunikací v ul. Primátorská, oprava parkoviště a chodníků v ul. Primátorská, 
oprava odstavné plochy u česel v ul. Pod Lázněmi, opravě opěrné zdi chodníku v ul. 
Krumlovská, oprava opěrné zdi komunikace v ul. Mlýnská 

- Realizovány opravy chodníků ve městě 
- Prodloužena platnost ÚR a SP pro stavbu venkovního schodiště u Skalky do 7.4.2012 a termín 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 7 z 43 

Odpovídá: SSRR dokončení stavby do 31.12.2014 
- Podána žádost o dotaci na Rekonstrukci místní komunikace – ulice Lázeňská (G-PROJECT, 

s.r.o.) - nepodpořeno 
- Vydáno SP na rekonstrukci Družstevní ulice 
- Podána žádost o dotaci z Programu Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 

pohromou (MMR) na obnovu části MK ve městě po povodni 2009 - obnova příjezdu k ČOV 
kolem sběrného dvora, obnova části komunikace a chodníku v ul. Krumlovská a U Stadionu, 
obnova parkoviště v ul. Krumlovská (v roce 2010 nerozhodnuto) 

- Realizována oprava povrchů komunikací frézováním – souvislá oprava ulice Pod Hradbami, 
lokální opravy např. ulic Česká, Slovenská, Národní, Mírová, Sokolovská, Borová, Horní 
nám., U Hvězdárny, chodníky Rožmberská, Krumlovská, U Stadionu, Slámova, Primátorská, 
Krumlovská, opravy přístupových schodišť na III., IV. a VI. bytovém okrsku 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Podat žádost o dotaci do ROP Jihozápad na Rekonstrukci místní komunikace – ulice Lázeňská 

                               Odpovídá: vedení města, G-PROJECT, s.r.o. 
- Podat žádost o dotaci na rekonstrukci ul. Kasárenská do programu MMR Podpora revitalizace bývalých 

vojenských areálů 
Odpovídá: vedení města, SSRR 

- V případě schválení dotace MMR realizovat po zajištění finančního krytí v rozpočtu obnovu části MK ve 
městě po povodni 2009 (obnova příjezdu k ČOV kolem sběrného dvora, obnova části komunikace a 
chodníku v ul. Krumlovská a U Stadionu, obnova parkoviště v ul. Krumlovská) 

Odpovídá: KSD 
- Opravovat povrchy místních komunikací a chodníků v rámci běžné údržby 

                                                  Odpovídá: KSD 
- Realizovat rekonstrukci ul. Družstevní, U Hvězdárny 
- Opravit chodník Malé náměstí 

Odpovídá: INV, KSD 

 

Zvýšení počtu parkovacích míst 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Podat žádost o dotaci na pokračování regenerace 
sídliště Šibeniční vrch, v případě kladného 
rozhodnutí řešit v rámci stavby 

- Podána žádost o dotaci z Programu regenerace panelových sídlišť (MMR) ve 
výši 3.993 tisíc Kč (70%) na Regeneraci panelového sídliště Šibeniční vrch IV. 
etapa - úspěšná 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 8 z 43 

Odpovídá: vedení města - V rámci realizace Regenerace panelového sídliště Šibeniční vrch IV. etapa 
zvýšen počet parkovacích stání – realizováno parkoviště ul. Česká (14 stání), ul. 
Moravská (4 stání) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Provést a vyhodnotit zkušební provoz parkování 

na „komerční zóně“ Velkého náměstí 
Odpovídá: vedení města, KSD 

 

 

 

 

Opatření Technická infrastruktura 
Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Zvýšení konkurenceschopnosti centrálního zásobování teplem 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Pokračovat v průběžné údržbě a modernizaci rozvodů CZT (prostřednictvím TH) 
- Koordinovat provoz systému CZT s vlastníkem kotelny v Klimě (prostřednictvím TH) 

Odpovídá: TH 

- Průběžně plněno 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Pokračovat v průběžné údržbě a modernizaci rozvodů CZT (prostřednictvím TH) 
- Koordinovat provoz systému CZT s vlastníkem kotelny v Klimě (prostřednictvím TH) 
- V rámci rekonstrukce ul. Družstevní zde vyměnit horkovod 

Odpovídá: TH 

 

Zdroje vody a vodovodní síť 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Pokračovat v průběžné údržbě vodohospodářské infrastruktury 
(prostřednictvím VaK) - naplňovat Plán financování a realizace 
obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice na období 
2009 - 20183 

- Využívat a udržovat stávající místní přírodní zdroje pitné vody4 

- Realizována rekonstrukce vodovodního řadu a přípojek v ul. 
Horní a Klášterní, výměny vodoměrů, rekonstrukce 
šoupátkových uzlů v ul. Na Vyhlídce, Na Stráni, výměna šoupat 
VDJ Fefry, zateplení vodovodního řadu na mostě na silnici 
III/14531, výměna části vodovodního řadu v ul. Krumlovská 

                                                           
3 Plán financování a realizace obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice na období 2009 - 2018 schválený Zastupitelstvem města Prachatice dne 23.12.2008, usnesení č. 222/2008 
4 Zdroj Fefry s pramenními jímkami, zářezy, sběrnou štolou a vodojemem 2x 130 m3; zdroj Patriarcha s vodojemem 50 m3; zdroj užitkové vody bývalého vojenského vodovodu v lese pod Volovicemi s vodojemem 

pod bývalou tankovou cestou využívaný pro potřeby HZS;  studna u Klimy užívaná jako doplňkový zdroj pro potřeby nemocnice; drobný neakumulovaný zdroj pitné vody - tzv. Pivovarský pramen. 
Lokální zdroj pitné vody pro Libínské Sedlo - dvě  studny a vodojem s kapacitou 30 m3. 
Lokální (záložní) zdroj pitné vody pro Kahov, Podolí a Oseky. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 9 z 43 

Odpovídá: KSD (TS), rekonstrukce jímacího zářezu Fefry, opravy v rámci havárií 
Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 

- Realizovat rekonstrukci vodovodního řadu v ul. Družstevní a ul. 
U  Hvězdárny v rámci rekonstrukce ulic 

Odpovídá: INV 
- Pokračovat v průběžné údržbě vodohospodářské infrastruktury 

(prostřednictvím ČEVAK) - naplňovat Plán financování a 
realizace obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice 
na období 2009 - 20185 

- Využívat a udržovat stávající místní přírodní zdroje pitné vody6 
Odpovídá: KSD 

 

Čištění odpadních vod a kanalizační síť 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Pokračovat v průběžné údržbě vodohospodářské infrastruktury 
(prostřednictvím VaK) - naplňovat Plán financování a realizace 
obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice na období 
2009 - 2018 

Odpovídá: KSD 
- Zajistit prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí o 

umístění stavby Odkanalizování skládky TKO Libínské Sedlo 
(platí do října 2010) 

Odpovídá: ŽP 

- Realizována rekonstrukce kanalizační stoky a přípojek v ul. 
Horní a Klášterní 

- Vydáno SP na Rekonstrukci Lázeňské ulice – vodovodní řad a 
kanalizační stoka 

- Vydáno SP na Rekonstrukci Družstevní ulice – SO 301 vodovod 
a SO 302 kanalizace 

- Prodloužena doba platnosti ÚR o umístění stavby 
Odkanalizování skládky TKO Libínské Sedlo 

- Realizována rekonstrukce ČOV – sanace a vystrojení kruhových 
dosazovacích nádrží, oprava a obnova nátěrů vyhnívací nádrže 
kalu, opravy v rámci havárií 

- Na provozování vodohospodářského majetku města v roce 2011 
prodloužena smlouva s ČEVAK a.s. 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Realizovat rekonstrukci kanalizační stoky v ul. Družstevní a ul.  

                                                           
5 Plán financování a realizace obnovy vodohospodářského majetku města Prachatice na období 2009 - 2018 schválený Zastupitelstvem města Prachatice dne 23.12.2008, usnesení č. 222/2008 
6 Zdroj Fefry s pramenními jímkami, zářezy, sběrnou štolou a vodojemem 2x 130 m3; zdroj Patriarcha s vodojemem 50 m3; zdroj užitkové vody bývalého vojenského vodovodu v lese pod Volovicemi s vodojemem 

pod bývalou tankovou cestou využívaný pro potřeby HZS;  studna u Klimy užívaná jako doplňkový zdroj pro potřeby nemocnice; drobný neakumulovaný zdroj pitné vody - tzv. Pivovarský pramen. 
Lokální zdroj pitné vody pro Libínské Sedlo - dvě  studny a vodojem s kapacitou 30 m3. 
Lokální (záložní) zdroj pitné vody pro Kahov, Podolí a Oseky. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 10 z 43 

U  Hvězdárny v rámci rekonstrukce ulic 
Odpovídá: INV 

- Pokračovat v průběžné údržbě vodohospodářské infrastruktury - 
naplňovat Plán financování a realizace obnovy 
vodohospodářského majetku města Prachatice na období 2009 – 
2018 

Odpovídá: KSD 
- Řešit provozovatele vodohospodářského majetku města na další 

období (vyhodnotit způsob provozování majetku) 
Odpovídá: místostarosta města 

 

 

Opatření Protipovodňová opatření 
Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 
- Úprava nátoku do Fefrovského potoka a svedení povrchových vod v ulici 

Primátorská 
- Oprava odvodnění, vpustí a propadlých míst na parkovišti a pěší zóně 

Primátorská 
- Oprava odstavné plochy u česel na Fefrovském potoce v ulici Pod Lázněmi 
- Oprava opěrné zdi u chodníku pod viaduktem v ulici Krumlovská, 

zpevnění pro případ přelivu vod z obtoku Fefrovského potoka 
- Oprava opěrné zdi mezi Živným potokem a komunikací v ul. Mlýnská 

Odpovídá: KSD 

- Realizována protipovodňová opatření ve městě se státní 
podporou v Programu Obnova obecního a krajského 
majetku postiženého živelní pohromou (MMR) 1.603 
tisíc Kč (100%) – odvodnění komunikací v ul. 
Primátorská, oprava parkoviště a chodníků v ul. 
Primátorská, oprava odstavné plochy u česel v ul. Pod 
Lázněmi, opravě opěrné zdi chodníku v ul. 
Krumlovská, oprava opěrné zdi komunikace v ul. 
Mlýnská 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Strategická opatření nejsou navrhována  

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 11 z 43 

 
Prioritní osa rozvoje 2. Kulturní dědictví, cestovní ruch a volnočasové aktivity 

 
 
Opatření Péče o kulturní dědictví 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Zachování kulturního dědictví 

Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 
- Realizovat místní program regenerace Městské památkové 

rezervace Prachatice 
- Administrovat a realizovat program Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (ORP) 
- Připravit další akce údržby a obnov objektů sakrálního a 

obdobného kulturního charakteru 
- V návaznosti na existenci příslušných dotačních (grantových) 

programů žádat o peněžní prostředky na obnovu památek 
Odpovídá: SSRR, INV 

- Realizovány akce místního Programu regenerace MPR7 se státní 
podporou (MiK) pro město 696 tisíc Kč - výměna střešní krytiny 
vnitřní části Dolní brány, výměna střešní krytiny části domu č.p. 
184 Velké náměstí, oprava fasády Staré radnice č.p. 1 Velké 
náměstí 

- Realizovány akce programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím ORP (MiK) se státní podporou pro město 190 tisíc 
Kč - doplnění vrcholového zakončení lucerny a zvoničky 
Hüblerovy kaple, obnova tří božích muk na Svatopetrské cestě ke 
hřbitovu; program administrován za celý správní obvod ORP8 

- Realizovány akce s podporou Jihočeského kraje 63 tisíc Kč - 
restaurování dřevořezby Krista z kostela sv. Petra a Pavla, obnova 
kamenného kříže na hřbitově Libínské Sedlo 

- Další podaná žádost o grant Jihočeského kraje na obnovu jedněch 
božích muk na Svatopetrské cestě ke hřbitovu neúspěšná 

- Realizovány další akce - oprava fasády č.p. 115 Poštovní, 
restaurování oltáře Hüblerovy kaple, doplnění oltářního obrazu do 
Hüblerovy kaple, oprava hromosvodové ochrany kostela sv. Petra a 
Pavla, oprava EPS ve věži kostela sv. Jakuba po zásahu bleskem, 

                                                           
7 V rámci Programu regenerace byly ve městě realizovány tyto další akce soukromých vlastníků: Křišťanova 33 – oprava podlah, stěn a stropů (Libor Fránek), Velké náměstí 14 – oprava fasády a klempířských 

prvků (Stanislav Žák), Velké náměstí 49 – restaurování fasády (Jitka Marešová), Dlouhá 27 – oprava střechy (David a Ivana Gajdošovi), Husova 108 – oprava střechy (Erik Nebeský), Kostel sv. Jakuba – 
odkrývání a restaurování sgrafit v presbytáři (Římskokatolická farnost Prachatice); státní finanční podpora celkem 1.436.000 Kč 

8 V rámci programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím ORP se celkově jednalo o tyto akce: Němčice – dokončení opravy střechy kostela sv. Mikuláše (Římskokatolická farnost), Prachatice – 
oprava ohradní zdi s kapličkou Knížecího pivovaru (Estatue Inwest a.s.), Netolice – oprava části střechy Petrova dvora (KUTA a.s.), Dub – oprava části ohradní zdi židovského hřbitova (Židovská obec v Praze), 
Prachatice – doplnění vrcholového zakončení lucerny a zvoničky Hüblerovy kaple a obnova tří božích muk na Svatopetrské cestě (město Prachatice); státní finanční podpora celkem 1.291.000 Kč 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 12 z 43 

oprava výklenkové kapličky naproti mateřské škole na Skalce, 
soška sv. Floriána na č.p. 114 Poštovní, restaurování obrazů 
Madona ikona a Pieta z kaple v Ostrově, vymalování interiéru a 
výměna vstupního zámku kaple v Ostrově 

- Pořízena projektová dokumentace na opravu hradební zdi, úsek č. 
14 (ul. Zahradní vedle pohřební služby), projednána s dotčenými 
vlastníky a státní památkovou péčí 

- Pořízena projektová dokumentace na opravu hradební zdi, úsek č. 
28 (areál hospice, naproti záměru Domov Matky Vojtěchy) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Realizovat místní program regenerace Městské památkové 

rezervace Prachatice9 
- Administrovat a realizovat program Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (ORP) 
- Připravit další akce údržby a obnov objektů sakrálního a 

obdobného kulturního charakteru 
- V návaznosti na existenci příslušných dotačních (grantových) 

programů žádat o peněžní prostředky na obnovu památek 
Odpovídá: SSRR, INV 

 

Propagace kulturního dědictví 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Propagovat nemovité kulturní památky a objekty sakrálního a 
obdobného kulturního charakteru, zvyšovat obecné povědomí o 
nich formou aktualit a popisů na www stránkách města a článků 
v RL 

Odpovídá: SSRR 
- Zajistit konání Dnů evropského dědictví v Prachaticích 

Odpovídá: SSRR, KŠCR 

- O jednotlivých akcích ve vztahu k památkám průběžně 
informováno v RL, na internetových stránkách města, informace 
předávány dalším médiím (přímo redakci prachatickonews.cz, dále 
prostřednictvím tiskové konference) 

- Na internetových stránkách města, v sekci Památky a 
pamětihodnosti, nahrazeny původní stručné popisy jednotlivých 
budov novými detailními popisy, doplněny nové památky, doplněna 
fotogalerie 

- Na internetových stránkách SHS ČMS, jehož je město Prachatice 
členem, zřízena karta města se základními údaji o městě, památkách 

                                                           
9  Program regenerace Městské památkové rezervace Prachatice pro období let 2010 - 2012 schválený Zastupitelstvem města Prachatice dne 26.10.2009, usnesení č. 429/2009 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 13 z 43 

a osobnostech města 
- V rámci Nadačního fondu města Prachatice připravena brožura o 

Hüblerově kapli 
- Uspořádány zářijové Dny evropského dědictví, otevřeno 19 

objektů, největší návštěvnost Sitrův dům (Prachatické muzeum) 
904 osob, Městské divadlo 440 osob, Muzeum české loutky a 
cirkusu 342 osob; připravena a šířena brožura s informacemi o 
jednotlivých zpřístupněných objektech 

- Zajištěna realizace Dnů duchovní hudby 
- Podána přihláška do soutěže o Cenu za nejlepší přípravu a realizaci 

programu regenerace MPR a MPZ za rok 2010 
Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 

- Propagovat nemovité kulturní památky a objekty sakrálního a 
obdobného kulturního charakteru, zvyšovat obecné povědomí o 
nich formou aktualit a popisů na www stránkách města a článků 
v RL 

- Doplnit nové budovy do sekce Památky a pamětihodnosti na 
www stránkách města, včetně popisu a fotogalerie 

- V rámci Nadačního fondu města Prachatice zajistit vytištění a 
distribuci brožury o Hüblerově kapli 

Odpovídá: SSRR 
- Zajistit konání Dnů evropského dědictví v Prachaticích 

Odpovídá: SSRR, KŠCR 
- Zajistit oslavy prachatického knihovnictví - připomenutí tří 

historických mezníků založení knihovny 115., 90. a 65. výročí 
                                                          Odpovídá: MěK 

 

 
 
Opatření Cestovní ruch 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Podporovat realizaci projektu nadregionálního významu - ZM schváleno uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru ze dne 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 14 z 43 

Léčebné centrum Lázně sv. Markéty 
- Působit v zájmu realizace nových veřejných WC u městského 

stadionu soukromým investorem 
Odpovídá: vedení města 

- Realizovat tradiční městské kulturní akce, např. Koloshow, XX. 
ročník Slavností solné Zlaté stezky k 1000letému výročí první 
písemné zmínky Zlaté stezky, Srpnové teplé večery, Loučení s 
létem, Dny evropského dědictví, Vítání Paní Zimy 

- Připravit oslavy 200letého výročí narození sv. Jana Nepomuka 
Neumanna pro rok 2011 

- Podporovat konání dalších kulturních akcí, např. výstav, 
přehlídek …  

- Zajistit provoz trvalých center kultury - Kino Národka, Galerie 
Dolní brána, Galerie Otto Herberta Hajeka, věž kostela sv. 
Jakuba 

- Zajistit provoz Informačního centra a posilovat jeho regionální 
funkce 

- Spolupracovat s dalšími subjekty cestovního ruchu, např. 
dalšími městy, Jihočeským krajem, tuzemskými i zahraničními 
informačními centry, Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, 
Czechtourismem, s partnerskými městy a dalšími institucemi 

- Zajistit propagaci města v zájmu zvýšení turistického ruchu, 
např. vydání knihy o rodákovi Janu Nepomuku Neumannovi 

Odpovídá: KŠCR 

26.01.2009 mezi městem Prachatice a společností Resort sv. 
Markéty (usnesení č. 35/2010 ze dne 22.12.2010) 

- Všechny městské kulturní akce byly úspěšně realizovány 
- Velmi úspěšně s celorepublikovým mediálním dopadem proběhlo 

jubileum tisíciletého výročí milénia Zlaté stezky – medializace 
mnohonásobně zvýšila i návštěvnost slavností Zlaté stezky 

- Probíhá příprava oslav na 200 let od narození sv. J.N. Neumanna 
(připravuje se kalendář, 2 publikace, sošky, medaile, průvodce 
kostelem pro dospělé i děti a samotná realizace oslav za účasti 
celé české biskupské konference a papežského legáta) 

- Město prezentovalo výstavu Jana N. Neumanna v Aigen Schläglu 
a dále výstavu O.H. Hajeka v Neuburgu, Karlových Varech a 
v Pasově 

- V Pasově i v Neuburgu se dále prezentovalo i 1000leté výročí 
Zlaté stezky a projekt SALVE PRACHATICE 

- Opět byla zpřístupněna věž kostela sv. Jakuba jako vyhlídkové 
místo (v r. 2009 uzavřena z důvodu stavebních prací) 

- Probíhala velmi intenzivní spolupráce s RRAS a dalšími 
infocentry v tuzemsku i zahraničí, JCCR i Jihočeským krajem 
stejně jako s partnerskými městy 

- Osazeny uzamykatelné stojany na jízdní kola u plaveckého bazénu 
a ve dvorku Městské policie s podporou dotace v rámci projektu 
Prevence kriminality 2010 od ministerstva vnitra (74 000 Kč) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Podporovat realizaci projektu nadregionálního významu Resort 

sv. Markéty 
Odpovídá: vedení města 

- Realizovat tradiční městské kulturní akce, např. Koloshow, 
XXI. ročník Slavností solné Zlaté stezky, Srpnové teplé večery, 
Loučení s létem, Dny evropského dědictví, Vítání Paní Zimy, 
Dny duchovní hudby 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 15 z 43 

- Připravit a realizovat oslavy 200letého výročí narození sv. Jana 
Nepomuka Neumanna  

- Podporovat konání dalších kulturních akcí, např. výstav, 
přehlídek …v tuzemsku i v zahraničí  

- Zajistit provoz trvalých center kultury - Kino Národka, Galerie 
Dolní brána, Galerie Otto Herberta Hajeka, věž kostela sv. 
Jakuba, Městská knihovna Prachatice 

- Zajistit provoz Informačního centra a posilovat jeho regionální 
funkce 

- Spolupracovat s dalšími subjekty cestovního ruchu, např. 
dalšími městy, Jihočeským krajem, tuzemskými i zahraničními 
informačními centry, Jihočeskou centrálou cestovního ruchu, 
Czechtourismem, s partnerskými městy a dalšími institucemi 

- Zajistit propagaci města v zájmu zvýšení turistického ruchu, 
medializovat osobnost rodáka sv. Jana Nepomuka Neumanna 

                                            Odpovídá: KŠCR, MěK (vůči knihovně) 
 
 
Opatření Volnočasové aktivity 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Při příznivých sněhových podmínkách udržovat běžkařské trasy 
v okolí města 

- Udržovat naučné stezky, cykloturistické a Nordic-walking trasy na 
území města 

Odpovídá: KŠCR 
- Dokončit rekonstrukci Městského divadla a budovy KIS, zajistit 

obnovu provozu Městského divadla a znovu nastěhování KIS 
Odpovídá: INV, KŠCR, KIS 

- Spravovat a udržovat dětská hřiště, pískoviště, herní prvky apod. 
- Dokončit osazení mobiliáře - relaxačních a fitness prvků - 

vícegeneračního hřiště v Parku mládí 

- Běžkařské, turistické i nordic wakling trasy byly průběžně 
udržovány dle povětrnostních podmínek 

- Dokončena rekonstrukce Městského divadla a budovy KIS se 
státní podporou z ROP 45.950 tisíc Kč (70%), slavnostní 
otevření 17. září v rámci EHD 

- Prostřednictvím MAS podána žádost o dotaci na Regeneraci 
Parku mládí – Mezigenerační hřiště z Programu rozvoje 
venkova (SZIF) – v rámci MAS podpořeno 358 tisíci Kč 
(75%), SZIF v roce 2010 nerozhodnuto 

- Podána žádost o dotaci na Sportovní plochu pro bruslení a 
hokejbal z ROP – nepodpořeno 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 16 z 43 

- V případě kladného vyřízení žádosti o grant Nadace ČEZ vybudovat 
dětské hřiště v Parku mládí 

Odpovídá: KSD, ŽP 
- Usilovat o získání dotace na realizaci sportovní plochy pro bruslení 

a hokejbal v Parku mládí 
Odpovídá: INV 

- Podporovat sjezdové lyžování na Libínském Sedle 
Odpovídá: vedení města 

- Dvakrát podána žádost o dotaci na Moderní dětské hřiště U 
Hůlů rybníka (Nadace ČEZ) - poprvé nepodpořeno, 
rozhodnutí o druhé v roce 2011 

- Prováděny kontroly dětských hřišť a sportovišť, jejich správa 
a údržba, likvidace nevyhovujících herních prvků 

- Dokončeno hřiště pro seniory s fittnes prvky v Parku Mládí 
- Realizováno dětské hřiště v ul. Národní v rámci Regenerace 

panelového sídliště Šibeniční vrch IV. etapa 
- V orgánech města řešeny potřeby provozovatele sjezdového 

lyžování na Libínském Sedle týkající se pozemků města 
- Peněžním příspěvkem podpořen Dům dětí a mládeže ohledně 

provozu hřiště pro neorganizovanou mládež a děti 
Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 

- V případě schválení dotace SZIF realizovat po zajištění finančního 
krytí v rozpočtu Regeneraci Parku mládí – Mezigenerační hřiště10 se 
státní podporou 358 tisíc Kč (75%) z Programu rozvoje venkova 

- V případě schválení dotace Nadace ČEZ11 realizovat po zajištění 
finančního krytí v rozpočtu Moderní dětské hřiště U Hůlů rybníka12 

- Realizovat stavební úpravy tenisových kurtů v rámci Městského 
stadionu 

Odpovídá: INV 
- Podat žádost o dotaci na Sportovní plochu pro bruslení a hokejbal 

z ROP                                                  Odpovídá: G-PROJECT, s.r.o. 
- Při příznivých sněhových podmínkách udržovat běžkařské trasy 

v okolí města 
- Udržovat naučné stezky, cykloturistické a Nordic-walking trasy, vč. 

mobiliáře, na území města 
- Vyměnit plátno v letním kině 

Odpovídá: KŠCR 

 

                                                           
10 Doplnění herních prvků stávajícího mezigeneračního hřiště v Parku mládí (dříve také zvané hřiště pro seniory), nová výsadba zeleně 
11 Žádost o dotaci podána v prosinci 2010 
12 Nové oplocené dětské hřiště (s herními prvky, dopadovými plochami) mezi stávajícím mezigeneračním hřištěm a dopravním hřištěm (v místě stávající plochy s herními prvky pro děti) 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 17 z 43 

 
Prioritní osa rozvoje 3. Životní prostředí 

 
 
Opatření Odpadové hospodářství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Řešit likvidaci čistírenských kalů ve spolupráci s provozovatelem 
ČOV13 

Odpovídá: KSD 
- Zajistit likvidaci odpadů 
- Připravit aktualizaci plánu odpadového hospodářství 
- Pracovat na záměru projektu Recyklační centrum a energetické 

využití odpadů na území Prachaticka, který se zabývá návrhem 
nového sběrného dvora (v jiné lokalitě) včetně třídící linky, 
recyklace stavebních sutí a ve variantách nastiňuje možnosti 
řešení likvidace biologicky rozložitelných odpadů 

- Zajišťovat skládkování komunálního odpadu na skládce Libínské 
Sedlo 

- Zajišťovat separovaný sběr, podporovat třídění komunálního 
odpadu, provozovat sběrný dvůr 

- Zajišťovat údržbu nádob na komunální i tříděný odpad 
- Organizovat akce zaměřené na ekologii a odpadové hospodářství 

Odpovídá: ŽP 

- Probíhá průběžná likvidace komunálních a separovaných 
odpadů 

- Aktualizace POH bude připravena v návaznosti na projednání 
záměru projektu Recyklační centrum a energetické využití 
odpadů na území Prachaticka (pozn.: většina cílů POH zůstává 
v platnosti beze změny) 

- Radou města (08.02.2010) schválena lokalita pro umístění 
recyklačního dvora 

- Skládkování komunálního odpadu na skládce Libínské Sedlo 
probíhá od září 2010 do III. etapy skládky 

- V roce 2010 na některých lokalitách omezen svoz (z týdenního 
na čtrnáctidenní) z důvodu omezení finančních prostředků 

- Údržba nádob, jejich výměna a doplňování probíhá průběžně  
- Uskutečněny besedy na téma životní prostředí a odpadové 

hospodářství, soutěže – Kvetoucí Prachatice – kvetoucí domov; 
Strom roku; informační články na webu a v tisku; aktualizován 
web životního prostředí 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zajistit likvidaci odpadů 
- Připravit aktualizaci plánu odpadového hospodářství14 
- Pracovat na záměru projektu Recyklační centrum a energetické 

využití odpadů na území Prachaticka, který se zabývá návrhem 
nového sběrného dvora (v jiné lokalitě) včetně třídící linky, 

 

                                                           
13  Provozovatelem ČOV byla v době schválení plánu realizace na rok 2010 společnost Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.; následně ČEVAK, a.s. 
14 Plán odpadového hospodářství města Prachatice schválený Zastupitelstvem města Prachatice dne 22.12.2005, usnesení č. 888/2005 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 18 z 43 

recyklace stavebních sutí a ve variantách nastiňuje možnosti 
řešení likvidace biologicky rozložitelných odpadů – zařazení do 
ÚP (pořízení změny) a příprava žádosti o dotaci z OPŽP 

- Zajišťovat skládkování komunálního odpadu na skládce Libínské 
Sedlo15 

- Zajišťovat separovaný sběr, podporovat třídění komunálního 
odpadu, provozovat sběrný dvůr 

- Zajišťovat údržbu nádob na komunální i tříděný odpad 
- Organizovat akce zaměřené na ekologii a odpadové hospodářství 
- Provést výměnu náplně čistírny CINIS na skládce Libínské Sedlo 

Odpovídá: ŽP 
 
 
Opatření Koncepční péče o zeleň 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Pokračovat v průběžné péči o veřejnou městskou zeleň, včetně hřbitovní zeleně 
Odpovídá: KSD 

- Usilovat o získání dotace na revitalizaci Štěpánčina parku (obnova komunikací, 
mobiliáře, veřejného osvětlení, údržba stromů, realizace prostoru pro volný čas dětí, 
propojení parku s III. BO) 

Odpovídá: vedení města, INV 
- Dokončit výsadbu zeleně v areálu Sportovního zařízení Prachatice 

Odpovídá: SZ 

- Podána žádost o dotaci 8.976 tisíc Kč 
(92,5%) na Revitalizaci Štěpánčina parku 
z ROP – nepodpořeno 

- Realizována regenerace zeleně na IV. a V. 
BO v rámci Regenerace panelového 
sídliště Šibeniční vrch IV. etapa 

- Průběžně prováděna údržba městské 
zeleně 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Provádět průběžnou péči o veřejnou městskou zeleň, včetně hřbitovní zeleně; zajišťovat 

nahrazení uhynulých kusů zeleně  
Odpovídá: KSD 

- Podat žádost o dotaci na Revitalizaci Štěpánčina parku z ROP 
Odpovídá: vedení města, SSRR 

 

 
                                                           
15 Využitelná kapacita skládky TKO Libínské Sedlo zajištěna dokončením realizace 3. etapy v roce 2009 cca do roku 2021 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 19 z 43 

 
Opatření Péče o krajinu 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zohlednit ochranu volné krajiny před nekoncepčními zásahy v rámci pořizování nového 
Územního plánu Prachatice 

- Přednostně pronajímat zemědělskou půdu ve vlastnictví města pro zemědělské 
hospodaření 

- Podporovat činnosti příznivě ovlivňující vzhled krajiny 
Odpovídá: vedení města, FO, SSRR 

- Zohlednit zachování rázu krajiny při případném řešení využití obnovitelných zdrojů 
energie 

Odpovídá: ŽP 

- V rámci pořizování nového Územního 
plánu Prachatice zohledňována ochrana 
volné krajiny před nekoncepčními zásahy 
jak při formulaci obecného zadání, tak při 
vyhodnocování dosud podaných podnětů 
vlastníků pozemků ve vztahu k funkčnímu 
určení pozemků 

- V rámci přeneseného výkonu státní správy 
je chráněn krajinný ráz při umisťování 
staveb 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zohlednit ochranu volné krajiny před nekoncepčními zásahy v rámci pořizování nového 

Územního plánu Prachatice 
- Přednostně pronajímat zemědělskou půdu ve vlastnictví města pro zemědělské 

hospodaření 
- Podporovat činnosti příznivě ovlivňující vzhled krajiny 

Odpovídá: vedení města, FO, SSRR 
- Zohlednit zachování rázu krajiny při případném řešení využití obnovitelných zdrojů 

energie 
Odpovídá: ŽP 

 

 
 
Opatření Lesnictví 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Hospodařit dle schváleného lesního hospodářského plánu 
- Udržovat síť lesních cest a koncipovat ji také pro (cyklo)turistické využití 
- Zasahovat proti kůrovci 

- Průběžně plněno 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 20 z 43 

- Obnovovat a zakládat lesní porosty 
Odpovídá: Městské lesy Prachatice 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Hospodařit dle schváleného lesního hospodářského plánu16 
- Udržovat síť lesních cest a koncipovat ji také pro (cyklo)turistické využití 
- Zasahovat proti kůrovci 
- Obnovovat a zakládat lesní porosty 

Odpovídá: Městské lesy Prachatice 

 

                                                           
16 Lesní hospodářský plán pro Městské lesy Prachatice na období 2005 - 2014, schválen Krajským úřadem - Jihočeský kraj, odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví, dne 8.9.2005 pod čj.: KUJCK 

9638/2005 OZZL/Ko 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 21 z 43 

 

Prioritní osa rozvoje 4. Kvalita života 
 
 
Opatření Bydlení 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Realizovat údržbu bytových domů dle plánu MSDB 
Odpovídá: MSDB 

- Směřovat k realizaci kompletní opravy pláště panelových domů 
č.p. 1002-1003, 1007 v ul. Národní (výměna oken, výměna 
balkónů a kompletní zateplení fasády a střechy), požádat o dotaci 

- Připravit studii rozšíření kapacity bytů v DPS Skalka 1120 
Odpovídá: vedení města 

- Usilovat o zlepšování vnějšího obytného prostředí s důrazem na 
veřejné prostory panelových sídlišť s cílem zkvalitňovat životní 
prostředí jeho obyvatel (např. chodníky, mobiliář, zeleň, hřiště…) 
– Regenerace panelového sídliště Šibeniční vrch IV. etapa 

Odpovídá: vedení města, KSD, INV 
- Dokončit stavební úpravy ubytovny Klima, Krumlovská 39, na 

bytový dům 
Odpovídá: INV 

- Řešit obsazení bytového domu Krumlovská 39 osobami 
ohroženými sociálním vyloučením a osobami společensky 
nepřizpůsobivými 

Odpovídá: vedení města, KSD, OSV 
- Dbát na vymezení funkčních ploch využitelných pro rodinnou a 

bytovou výstavbu v novém Územním plánu Prachatice 
Odpovídá: SSRR 

- Údržba bytových domů dle plánu MSDB průběžně zajišťována 
- Dokončeny stavební úpravy ubytovny Klima na bytový dům se 

státní podporou v Programu Akce financované z rozhodnutí 
Poslanecké sněmovny a vlády ČR 5 milionů Kč (30%) 

- Bytový dům Krumlovská 39 průběžně obsazován osobami 
ohroženými sociálním vyloučením a osobami společensky 
nepřizpůsobivými (obsazeno cca z 50%) 

- Realizována Regenerace panelového sídliště Šibeniční vrch IV. 
etapa se státní podporou v Programu regenerace panelových 
sídlišť (MMR) 3.993 tisíc Kč (70%) 

- Realizováno zateplení a výměna oken a balkonů bytového domu 
čp. 1002, 1003 ul. Národní se státní podporou SFŽP 3.896 tisíc 
Kč (+ 111 tisíc Kč na PD) 

- Provedeno výběrové řízení na realizaci kompletní opravy a 
modernizace obvodového pláště bytových domů č.p. 1007 a 
1008-1009 ul. Národní, podána žádost o dotaci SFŽP – 
zamítnuto, podáno odvolání (v roce 2010 nerozhodnuto) 

- V rámci pořizování nového Územního plánu Prachatice 
zpracovány doplňující průzkumy a rozbory, vyhodnoceny dosud 
podané podněty vlastníků pozemků ve vztahu k funkčnímu 
určení pozemků, zpracován návrh zadání ÚP; s vymezením 
zastavitelných ploch pro rodinnou a bytovou výstavbu je 
počítáno 

- Zpracována studie rozšíření kapacity bytů v DPS Skalka 1120 
(dvě varianty – rekonstrukce na 3 byty nebo 4 byty) 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 22 z 43 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Projednat návrh zadání Územního plánu Prachatice, pokračovat v 

pořizování územního plánu, dbát na vymezení funkčních ploch 
využitelných pro rodinnou a bytovou výstavbu 

Odpovídá: SSRR 
- V případě schválení dotace SFŽP realizovat po zajištění 

finančního krytí v rozpočtu kompletní opravu a modernizaci 
obvodového pláště bytových domů č.p. 1007 a 1008-1009 ul. 
Národní; jinak usilovat o získání dotace 

Odpovídá: vedení města, INV 
- Usilovat dle možností o získání dotace na opravu bytových domů 

Ševčíkova čp. 538 – 539, čp. 536 – 537 a Budovatelská čp. 1194 - 
1195 

Odpovídá: vedení města, INV, MSDB 
- Usilovat o finanční prostředky z dotačních programů na chráněné 

bydlení a odstranění bariér v DPS ul. SNP 559 i Skalka – výměna 
výtahu (SFDI) 

Odpovídá: KS 

 

 
 
 

Opatření Sociální oblast 
Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Rozvoj sociálních a zdravotních zařízení a služeb 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Naplňovat komunitní plán rozvoje sociálních a doprovodných služeb na území 
města Prachatice17, spolupracovat na jeho aktualizaci a to v součinnosti 
s KPRSS celého Jihočeského kraje 

- Realizovat individuální projekt Podpora komunitního plánování sociálních 
služeb v Jihočeském kraji – sběr dat a podporovat proces komunitního 
plánování 

- KPSS naplňován 
- Provedena analýza, sběr dat a monitoring a podání 

žádosti na tvorbu KPSS na další období 
- Domovy seniorů podpořeny finančně i reálně 
- Podporován Domov matky Vojtěchy 
- Komunitní centrum SNP podporováno 

                                                           
17 Komunitní plán rozvoje sociálních a doprovodných služeb na území města Prachatice 2008 – 2010, aktuální v době zpracování strategického plánu, schválen Zastupitelstvem města Prachatice dne 2.6.2008, 

usnesení č. 154/2008 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 23 z 43 

- Podporovat stávající domovy seniorů v péči o seniory a zdravotně postižené 
občany 

- Podporovat nově vznikající Domov se zvláštním režimem pro osoby s různými 
druhy demencí – Domov matky Vojtěchy 

- Podporovat provoz Komunitního centra zdravotně postižených a seniorů v SNP 
559 

- Přispívat na podporu rozvoje sociálních služeb, práce v sociálních zařízeních a 
zejména v terénu (pečovatelská služba a ošetřovatelská péče18), provést 
výběrové řízení na poskytovatele pečovatelské služby a ošetřovatelské péče od 
ledna 2011 

- Pracovat s osobami společensky nepřizpůsobivými a osobami ohroženými 
sociálním vyloučením 

- Podporovat subjekty působící v sociální a zdravotní oblasti – na základě žádosti 
o finanční podporu, příp. přímo finančně, přispívat na činnost těchto subjektů 
(spolky, nadace, sdružení…) 

- Podporovat projekt sociálně zdravotního pomocníka v sociálně slabých 
rodinách 

- Účastnit se prostřednictvím projektů na „Romské školičce“ 
- Prezentace, konference a koncert Pět dní pro neziskový sektor v Prachaticích 

Odpovídá: místostarostka města, OSV 
- Podporovat občanskou poradnu se zaměřením na řešení bezdlužnosti a 

krizových situací občanů 
Odpovídá: vedení města 

- Provedeno výběrové řízení na nového 
poskytovatele pečovatelské služby a 
ošetřovatelské péče; péče finančně podpořena 

- Pracováno s osobami společensky 
nepřizpůsobivými a osobami ohroženými 
sociálním vyloučením, pořádána veřejná setkání, 
setkání v pracovních skupinách 

- Podporovány subjekty působící v sociální a 
zdravotní oblasti – na základě žádostí o finanční 
podporu, prostřednictvím grantů, prostředky RM 

- Podpořen projekt sociálně zdravotního 
pomocníka, účast města na Romské školičce, 
podpořené dotací Jihočeského kraje, společně 
s Lungo Drom, o.s. 

- Uskutečněna akce Pět dní pro neziskový sektor 
(výstava ve Sklepích Staré radnice, konference 
v Radničním sále, koncert v Národním domě) 

- Podpořena občanská poradna, finančně i 
materiálně 

- V bytovém domě Krumlovská 39 otevřena 
Komunitní místnost poskytující dětem a mladým 
lidem alternativy využívání volného času, 
přípravu na vyučování; prostřednictvím o.s. 
Lungo Drom dochází i k setkávání rodičů 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Aktualizovat Komunitní plán sociálních služeb města Prachatice a rozšířit ho 

na území ORP Prachatice na období tří let 
- Podporovat poskytovatele sociálních služeb a rozvoj registrovaných sociálních 

služeb i doprovodných služeb na území města Prachatice  
- Podporovat činnost poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb finančně 

na základě žádosti o finanční podporu nebo poskytnutím prostor, 

 

                                                           
18 Do 31.12.2010 zabezpečuje Oblastní charita Vimperk 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 24 z 43 

zvýhodněnými nájmy či podporou publicity, apod.  
- Finančně i materiálně podporovat nestátní neziskovou organizaci, která bude 

provozovat Komunitní centrum Krumlovská 39 pro rodiny s dětmi ohrožené 
sociálním vyloučením 

Odpovídá: KS 
- Pracovat s osobami společensky nepřizpůsobivými a osobami ohroženými 

sociálním vyloučením 
Odpovídá: KS, OSV 

Bydlení pro osoby sociálně slabé a ohrožené sociálním vyloučením 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zajistit udržitelnost přístřeší (holobyty) pro neplatiče 
Odpovídá: vedení města, KSD 

- Krizové bydlení pro osoby začleňující se do společnosti, osoby v tíživé životní 
situaci (děti z ústavních zařízení, osamělé matky s dětmi, osoby po výkonu 
trestu odnětí svobody…) – podporovat Charitní domov pro matky s dětmi sv. 
Dominika Savia Prachatice                                                                                        

Odpovídá: OSV 

- Zajištěna udržitelnost přístřeší (holobytů) pro 
neplatiče (Slunečná ul., Nádražní ul.) 

- Dokončeny stavební úpravy ubytovny Klima na 
bytový dům se státní podporou v programu Akce 
financované z rozhodnutí Poslanecké sněmovny a 
vlády ČR 5 milionů Kč (30%), probíhá průběžné 
obsazování osobami ohroženými sociálním 
vyloučením a osobami společensky 
nepřizpůsobivými 

- Podpořen Charitní domov pro matky s dětmi sv. 
Dominika Savia příspěvkem na provoz ve výši 
70.000 Kč 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zajistit udržitelnost přístřeší (holobyty) pro neplatiče 
- Podporovat krizové bydlení pro osoby ohrožené sociálním vyloučením  

Odpovídá: vedení města, KS, KSD 

 

Kvalitní život zdravotně postižených a nevyléčitelně nemocných občanů, seniorů 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zajistit další pokračování budování bezbariérových přístupů do veřejných budov a 
totéž iniciovat u soukromých vlastníků budov pro užívání veřejností, usilovat o 
odstraňování bariér na komunikacích a uplatňování bezbariérových požadavků při 
stavbě nových na celém území města i v jeho osadách 

- Nový bezbariérový přístup do Městského 
divadla 

- Nový bezbariérový přechod Pivovarské ulice 
(lávka pro pěší) 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 25 z 43 

- Podporovat Komunitní centrum zdravotně postižených a seniorů, půjčovnu 
pomůcek a aktivity pro osoby se zdravotním postižením a seniory (kurzy prostorové 
orientace, odezírání…) 

- Podporovat Hospic sv. Jana Nepomuka Neumanna 
Odpovídá: vedení města 

- Prostřednictvím grantů podpořeny projekty 
v Komunitním centru (kurzy odezírání, kurz 
prostorové orientace) 

- Finančně podpořen Hospic sv. Jana 
Nepomuka Neumanna (500 tisíc Kč) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Usilovat o další pokračování budování a zkvalitňování bezbariérových přístupů 

(např. výměna výtahu na městském úřadu, výměna výtahu v DPS ul. SNP 559 i 
Skalka) 

Odpovídá: vedení města, KS, MSDB, INV 
- Podporovat nově vznikající Domov matky Vojtěchy se zvláštním režimem pro 

osoby s různými druhy demencí 
Odpovídá: vedení města 

- Postupně realizovat změnu dosavadních běžných bytů v DPS ul. SNP 559 na byty 
zvláštního určení19 

Odpovídá: vedení města, KS, KSD, MSDB 

 

 
 
Opatření Zdravotní oblast 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Pronajímat prostory bývalé polikliniky pro potřebu ambulantní zdravotní péče a 
péče související (např. sociální šatník – Farní charita Prachatice, humanitární 
jednotka  – Český červený kříž) 

- Poskytovat součinnost při řešení ubytování zdravotnických pracovníků (pronájem 
domu č.p.136 v ul. Horní a domu č.p.1016 v ul. Nebahovská) 

- Podporovat dle možností zdravotnická zařízení, poskytovat součinnost při tvorbě 
zdravotního plánu města 

- Spolupracovat s vedením Nemocnice Prachatice a.s. 
Odpovídá: vedení města 

- Prostory bývalé polikliniky pronajímány pro 
potřebu ambulantní zdravotní péče a péče 
související, Českého červeného kříže 

- Domy Horní 136 a Nemocniční 1016 
pronajaty Nemocnici Prachatice, a.s. 

- Ve výběrových řízeních na obsazování 
volných bytů preferován případný zubař 

- Zajištěn bezpečný výdej opiátových receptů 
(uloženy v trezoru na pokladně odboru 

                                                           
19

 V DPS ul. SNP 559 jsou dvě podlaží s byty zvláštního určení (s poskytováním pečovatelské služby) a dvě podlaží s běžnými byty (5 bytů/podlaží). Záměrem, projednaným radou města dne 11.10.2010, je do 
roku 2014 změnit statut i těchto bytů na byty zvláštního určení 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 26 z 43 

- Zajistit prostřednictvím MěÚ bezpečný výdej opiátových receptů 
Odpovídá: OSV 

vnitřních věcí) 
- Získávány informace o možnosti tvorby 

zdravotního plánu města v rámci NSZM 
Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 

- Pronajímat prostory bývalé polikliniky pro potřebu ambulantní zdravotní péče a 
péče související (např. sociální šatník–Farní charita Prachatice, humanitární 
jednotka–Český červený kříž) 

- Poskytovat součinnost při řešení ubytování zdravotnických pracovníků (pronájem 
domu č.p.136 v ul. Horní a domu č.p.1016 v ul. Nebahovská) 

- Podporovat dle možností zdravotnická zařízení 
- Spolupracovat s vedením Nemocnice Prachatice a.s. 

Odpovídá: vedení města 
- Zajistit prostřednictvím MěÚ bezpečný výdej opiátových receptů 

Odpovídá: KS 
- Zahájit zpracování zdravotního plánu města v souvislosti s NSZM 

Odpovídá: koordinátor projektu Zdravé město, KS 

 

 
 
Opatření Bezpečnost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zajistit přítomnost městské policie v ulicích města a prohlubovat spolupráci s 
Policí ČR v rámci community policing 

- Zajistit prostřednictvím městské policie preventivní akce ve školských 
zařízeních (přednášky, soutěže, branný den…), akce u cílových skupin 
zdravotně postižených a seniorů (kurzy sebeobrany, přednášky v DPS…), 
poskytovat informace v médiích 

- Realizovat projekty prevence kriminality z grantu Jihočeského kraje – 
příměstský tábor, nákup a instalace kolostavů, nákup a distribuce čipů na 
jízdní kola 

- Provozovat městský kamerový a dohlížecí systém, využívat nové prostředky, 
např. mobilní kamerový systém a měřič hlučnosti 

- Prostřednictvím MP zajištěny preventivní akce na 
všech základních školách – besedy a přednášky (47 
hodin), témata: dopravní výchova – přechody pro 
chodce, přestupky, občanské průkazy, sám doma, 
jak se chovat k cizím lidem, zábavní pyrotechnika 

- Prostřednictvím MP zajištěna přednáška pro 
seniory (restaurace Hubertus) 

- Dětský den 1.6. DDM 
- Účast na akci Hudební kotel (17.6.) na Velkém 

náměstí 
- Dopravní závody na dopravním hřišti 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 27 z 43 

- Zajišťovat práce pro odsouzené k výkonu alternativních trestů obecně 
prospěšnými pracemi, dozor 

Odpovídá: MP 
- Provozovat a více propagovat rozhlasový, e-mailový a SMS informační 

systém, včetně místní kabelové televize, pro hlášení běžných zpráv, krizových 
situací a informací v rámci civilní ochrany 

Odpovídá: KS 
- Iniciovat prostřednictvím Komise prevence realizaci vzdělávacích akcí, 

organizovat setkání s Intervenčním centrem pro osoby ohrožené domácím 
násilím v Českých Budějovicích, podporovat akce primární prevence 

- Iniciovat realizaci akcí k tématu drog a dalších patologických jevů u dětí a 
mládeže (Brusle, víkendové zážitkové pobyty, Prázdninový pas, Supertalent, 
besedy na školách v projektu Phénix, podpora Centra volného času Céčko, 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Coolna, kurzy …) 

- Podporovat subjekty působící v oblasti prevence závislostí a krizových 
situací, např. Kontaktní centrum Prachatice, Portus Prachatice o.s., Krebul o.s. 

Odpovídá: OSV 
- Natočit a propagovat DVD o postupech při krizových situacích na území 

města 
Odpovídá: vedení města 

- Účast MP na akci Den bez aut (22.9.) 
- Nabízena identifikace jízdních kol v rámci 

programu Crimestop; kolostavy viz Cestovní ruch 
- Branný závod pro žáky šestých ročníků všech 

Základních škol a gymnázia (12.10.) 
- Účast MP při zajištění akce Příměstský tábor, 

distribuce a instalace čipů do jízdních kol 
- Poskytování informací v médiích ve vztahu 

k bezpečnosti a činnosti MP - tisk, kabelová 
televize, www stránky 

- Město je zastoupeno v Komisi prevence kriminality 
v kraji, uskutečnila se společná setkání institucí 
s Intervenčním centrem, školení sociálních 
pracovníků a zájemců na téma Bezpečná 
domácnost 

- Uskutečněny akce Brusle 2010, Hudební kotel 
2010, dva letní příměstské tábory, akce v rámci 
Prázdninového pasu,  fungují nízkoprahová 
zařízení, na školách prováděna prevence v rámci 
projektu Phénix o.s. Portus 

- Podporovány subjekty působící v oblasti prevence 
závislostí a krizových situací 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zajistit přítomnost městské policie v ulicích města a prohlubovat spolupráci s 

Policí ČR v rámci community policing20 
- Zajistit prostřednictvím městské policie preventivní akce ve školských 

zařízeních (přednášky, soutěže, branný den…), akce u cílových skupin 
zdravotně postižených a seniorů (kurzy sebeobrany, přednášky v DPS…), 
poskytovat informace v médiích 

- Realizovat projekty prevence kriminality z grantu Jihočeského kraje – 

 

                                                           
20 

 Anglickým termínem community policing se dnes jednotně označuje profesionální a zároveň k veřejnosti vstřícný výkon policejní práce, který se opírá o ochotu veřejnosti podílet se na věcech veřejných. 
Podrobnější informace viz http://www.policie.cz. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 28 z 43 

příměstský tábor, instalace uzamykatelných kolostavů na Malém náměstí, 
distribuce čipů na jízdní kola 

- Opravit a provozovat městský kamerový a dohlížecí systém, využívat nové 
prostředky, např. mobilní kamerový systém 

- Zajišťovat práce pro odsouzené k výkonu alternativních trestů obecně 
prospěšnými pracemi, dozor 

Odpovídá: MP 
- Provozovat a více propagovat rozhlasový, e-mailový a SMS informační 

systém, včetně místní kabelové televize, pro hlášení běžných zpráv, krizových 
situací a informací v rámci civilní ochrany 

Odpovídá: KS 
- Iniciovat prostřednictvím komise sociální a prevence kriminality21 realizaci 

vzdělávacích akcí, organizovat setkání s Intervenčním centrem pro osoby 
ohrožené domácím násilím v Českých Budějovicích, podporovat akce 
primární prevence 

- Iniciovat realizaci akcí k tématu drog a dalších patologických jevů u dětí a 
mládeže 

- Podporovat subjekty působící v oblasti prevence závislostí a krizových situací 
a jejich aktivity 

Odpovídá: OSV, KS 
 
 
Opatření Obecně 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zajistit čistotu, úklid a upravenost veřejných prostranství  
Odpovídá: KSD 

- Průběžně plněno 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zajistit čistotu, úklid a upravenost veřejných prostranství  

Odpovídá: KSD 
 

 
                                                           
21 Komise rady města 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 29 z 43 

 

Prioritní osa rozvoje 5. Podpora podnikání 
 
 
Opatření Spolupráce s podnikateli na území města 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Spolupracovat s podnikatelskými subjekty, např. udržovat trvalé kontakty a vyměňovat 
informace, organizovat setkání s představiteli podnikatelských subjektů 

- Spolupracovat s podnikatelskými uskupeními, např. Jihočeská hospodářská komora, 
agrární komora 

Odpovídá: vedení města 

- Průběžně plněno 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Spolupracovat s podnikatelskými subjekty, např. udržovat trvalé kontakty a vyměňovat 

informace, organizovat setkání s představiteli podnikatelských subjektů 
- Spolupracovat s podnikatelskými uskupeními, např. Jihočeská hospodářská komora22, 

agrární komora 
Odpovídá: vedení města 

 

 
 
Opatření Získávání nových podnikatelských subjektů 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Nabízet volné podnikatelsky využitelné nemovitosti, např. volné 
plochy v podnikatelské zóně Krumlovská23 

- Zachovat stávající využití prostor původních přístřešků pro 
parkování bojové techniky v bývalém areálu horních kasáren24 

Odpovídá: FO 

- Opakované zveřejnění záměru prodeje volných pozemků v 
podnikatelské zóně Krumlovská (pozemkové parcely KN č. 
1269/43 a 1266/3, 1253/2, 1269/51; celkem 17.384 m2) 

- Hlavní investiční možnosti na pozemcích města nově 
prezentovány na www.ecpm.cz  

                                                           
22 S Jihočeskou hospodářskou komorou spolupracuje město Prachatice na základě každoročně aktualizované smlouvy o spolupráci 
23 V době zpracování plánu realizace na rok 2010 byly v zainvestované podnikatelské zóně Krumlovská volné pozemkové parcely KN č. 1253/2 (6289 m2), 1266/3 (1299 m2), 1269/43 (9526 m2), 1269/51 (270 m2) 
24 Dle územního plánu sídelního útvaru Prachatice, závazného v době zpracování plánu realizace na rok 2010, funkční plocha "objekty se smíšenou funkcí - občanská vybavenost + bydlení"; v době zpracování 

plánu realizace nemovitosti pronajaty k podnikání (stavební firma, dřevoprodej, stavebniny) 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 30 z 43 

- Dbát na vhodné vymezení funkčních ploch využitelných pro 
podnikání v novém Územním plánu Prachatice při jeho pořizování 

Odpovídá: SSRR 

- Zachováno stávající využití prostor původních přístřešků pro 
parkování bojové techniky (pronájem podnikatelům) 

- V rámci pořizování nového Územního plánu Prachatice je 
počítáno s vymezením zastavitelných ploch využitelných pro 
podnikání 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Nabízet volné podnikatelsky využitelné nemovitosti, např. volné 

plochy v podnikatelské zóně Krumlovská25 
- Zachovat stávající využití prostor původních přístřešků pro 

parkování bojové techniky v bývalém areálu horních kasáren26 
Odpovídá: FO 

- Dbát na vhodné vymezení funkčních ploch využitelných pro 
podnikání v novém Územním plánu Prachatice při jeho pořizování 

Odpovídá: SSRR 

 

 
 
Opatření Podpora zaměstnanosti 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Nabízet v rámci aktivní politiky zaměstnanosti ve spolupráci s Úřadem práce 
či jinými subjekty dočasná pracovní místa, pokračovat ve veřejné službě 
prostřednictvím TS a veřejně prospěšných pracích 

Odpovídá: vedení města, společnosti a subjekty města 
- Zachovat městem založené a zřízené subjekty, poskytující pracovní 

příležitosti 
Odpovídá: vedení města 

- Pracovat v Poradním sboru ředitele úřadu práce 
Odpovídá: místostarostka města 

- Byly využívány dostupné nástroje aktivní politiky 
zaměstnanosti, společnosti TH a SZ využívají 
institut veřejné služby i dočasná pracovní místa 
podporovaná Úřadem práce 

- Městem založené a zřízené subjekty, poskytující 
pracovní příležitosti, zachovány 

- Místostarostka města byla členem Poradního 
sboru ředitele úřadu práce (pro rok 2011 jsou 
možné změny ve fungování tohoto institutu) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 

                                                           
25 V době zpracování plánu realizace na rok 2011 jsou v zainvestované podnikatelské zóně Krumlovská volné pozemkové parcely KN č. 1253/2 (6289 m2), 1266/3 (1299 m2), 1269/43 (9526 m2), 1269/51 (270 m2) 
26 Dle územního plánu sídelního útvaru Prachatice, závazného v době zpracování plánu realizace na rok 2011, funkční plocha "objekty se smíšenou funkcí - občanská vybavenost + bydlení"; v době zpracování 

plánu realizace nemovitosti pronajaty k podnikání (stavební firma, dřevoprodej, stavebniny) 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 31 z 43 

- Nabízet v rámci aktivní politiky zaměstnanosti ve spolupráci s Úřadem práce 
či jinými subjekty dočasná pracovní místa, pokračovat ve veřejné službě 
prostřednictvím TS a veřejně prospěšných pracích 

Odpovídá: vedení města, společnosti a subjekty města 
- Zachovat městem založené a zřízené subjekty, poskytující pracovní 

příležitosti27 
- Pracovat, v případě jeho zachování, v Poradním sboru ředitele úřadu práce 

Odpovídá: vedení města 

 

 

                                                           
27 Kulturní a informační služby města Prachatice (příspěvková organizace); Mateřská škola Prachatice (příspěvková organizace); Městská knihovna Prachatice (příspěvková organizace); Městské lesy Prachatice, 

s.r.o.; Městská policie Prachatice; Městská správa domů a bytů s.r.o.; Sportovní zařízení Prachatice, příspěvková organizace; Technické služby Prachatice, s.r.o.; Tepelné hospodářství Prachatice s.r.o.; Základní 
škola Prachatice, Národní 1018 (příspěvková organizace); Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 (příspěvková organizace); Základní škola Prachatice, Zlatá stezka 240 (příspěvková organizace) 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 32 z 43 

 

Prioritní osa rozvoje 6. Efektivní a komunikující veřejná správa 
 
 
Opatření Občanská společnost 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zapojit občany do rozhodování o věcech veřejných, např. formou poradních sborů rady 
města (např. Rada seniorů, Studentská rada, Poradní sbor zdravotně postižených a 
seniorů, různé pracovní skupiny …), které se zapojí do činnosti radnice a budou přinášet 
náměty na řešení problémů své zájmové skupiny; veřejná projednávání dokumentů 
města, Fórum Zdravého města (18.02.2010) 

- Posilovat spolupráci s místními částmi formou osadních výborů, zřizovaných 
zastupitelstvem města pro osady Kahov-Oseky-Podolí-Stádla, Staré Prachatice-Ostrov-
Městská Lhotka a Libínské Sedlo-Perlovice 

- Podporovat významné vyhlášené akce na místní, regionální a národní úrovni (např. Den 
Země, Den bez aut, Dny zdraví, Týden pro neziskový sektor…) 

- Setrvat v Národní síti Zdravých měst, realizovat Místní agendu 21 a naplňovat cíle 
projektu Zdravé město 

- Podporovat spolkové činnosti, včetně setkávání se spolky 
Odpovídá: vedení města, koordinátor projektu Zdravé město 

- Fungovala Rada seniorů, Studentská 
rada, Poradní sbor zdravotně 
postižených a seniorů 

- Uskutečněno Fórum Zdravého města 
- Prováděna aktivní spolupráce 

s osadními výbory, setkání, granty, 
zajišťována údržba v osadách dle 
požadavků osadních výborů, 
vyhodnocení činnosti za rok 2010 
v rámci samostatné zprávy pro ZM 

- Podpořeny akce Den Země, Den bez 
aut, Týden mobility 

- Činnost v rámci NSZM (např. získání 
certifikátů Zdravé stravování, 
Komunikace s menšinami, účast na 
výměnném pobytu ve Švýcarsku) 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zapojit občany do rozhodování o věcech veřejných, veřejně projednávat dokumenty 

města 
- Posilovat spolupráci s místními částmi formou osadních výborů, zřizovaných 

zastupitelstvem města pro osady Kahov-Oseky-Podolí-Stádla, Staré Prachatice-Ostrov-
Městská Lhotka a Libínské Sedlo-Perlovice 

- Podporovat významné vyhlášené akce na místní, regionální a národní úrovni (např. Den 
Země, Den bez aut, Dny zdraví, Týden pro neziskový sektor…) 

- Pokračovat v Národní síti Zdravých měst, realizovat Místní agendu 21 a naplňovat cíle 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 33 z 43 

projektu Zdravé město 
- Podporovat spolkové činnosti, včetně setkávání se spolky a společných projektů 
- Realizovat projekt Prachatickou branou k MA 21 

Odpovídá: vedení města, koordinátor projektu Zdravé město 
 
 
Opatření Předávání informací 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zkvalitňovat a prohlubovat komunikaci s občany - využívat různé formy komunikace 
pro zrychlení a zefektivnění komunikace mezi občanem a městem, předávat maximum 
informací; zachovat stávající formy komunikace: Radniční list, www stránky, místní 
kabelová televize, tiskové konference, rozhlasový, e-mailový a SMS informační systém 

Odpovídá: vedení města 

- Uvedené formy komunikace využívány 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zkvalitňovat a prohlubovat komunikaci s občany - využívat různé formy komunikace 

pro zrychlení a zefektivnění komunikace mezi občanem a městem, předávat maximum 
informací; zachovat stávající formy komunikace: Radniční list, www stránky, místní 
kabelová televize, tiskové konference, rozhlasový, e-mailový a SMS informační systém 

Odpovídá: vedení města 

 

 
 
Opatření Nadmístní spolupráce 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Spolupracovat s dalšími obcemi Prachaticka, např. formou 
Dobrovolného svazku obcí Prachaticko, Místní akční 
skupiny „CHANCE IN NATURE – lokal action group“ 

Odpovídá: SSRR 
- Spolupracovat s dalšími obcemi mimo Prachaticko, např. 

formou Euroregionu Šumava – Jihozápadní Čechy (včetně 
spolupráce s jeho zahraničními partnery v Horním 

- V rámci DSO získána celková dotace Jihočeského kraje z Programu 
obnovy venkova pro obce DSO ve výši 651 tisíc Kč – město 
realizovalo opravu sportovišť ve Starých Prachaticích, Libínském 
Sedle a Podolí a opravu propustku a prostranství v Podolí v k.ú. Kahov 
za celkem 191 tisíc Kč, z toho dotace 134 tisíc Kč 

- V rámci DSO získána dotace pro Informační centrum DSO na MěÚ 
Prachatice, etapa 2010, ve výši 49 tisíc Kč (70%), realizace etapy 2010 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 34 z 43 

Rakousku a Bavorsku), NSZM, Entente Florale CZ – 
Souznění (Kvetoucí sídla), SHS ČMS, SMOJK 

- Spolupracovat se zahraničními partnerskými městy i 
dalšími obcemi a městy, především v českém pohraničí 

Odpovídá: vedení města, KSCR, ŽP, SSRR 
- Pracovat v rámci projektu Sportovní hry 2010 v rámci 

Jihočeského kraje 
Odpovídá: místostarostka města 

 

- V rámci MAS získána dotace na Regeneraci Parku mládí – 
Mezigenerační hřiště 358 tisíc Kč (75%) z Programu rozvoje venkova 
(SZIF) 

- V rámci DSO podána žádost o dotaci 1 milion Kč na akci Za kvalitní 
život na venkově pro realizaci obcemi DSO v roce 2011 

- S partnerskými obcemi probíhala velmi aktivně spolupráce, obzvláště 
na významných výročích – milénium Zlaté stezky, výročí J.N. 
Neumanna 

- Ve spolupráci s Entente Florale CZ – Souznění (Kvetoucí sídla) – se 
Prachatice prezentovaly na putovní výstavě Má vlast na Vyšehradě 
v Praze (01.05.) se zajištěním vystoupení České písně, v Prachaticích 
byla následně výstava umístěna na ZŠ Národní (chodby před kinem) 

- Národní síť Zdravých měst – Prachatice postoupily do vyšší kategorie 
C, získaly certifikát Dobrá praxe, účast v celorepublikových 
kampaních 

- Úspěšná žádost o dotaci z Revolvingového fondu MŽP na projekt 
„Prachatickou branou k MA 21“ ve výši 681 800 Kč 

- Uspořádány Sportovní hry 2010 v Prachaticích 
Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 

- Spolupracovat s dalšími obcemi Prachaticka, např. formou 
Dobrovolného svazku obcí Prachaticko28, Místní akční 
skupiny „CHANCE IN NATURE – lokal action group“29 

Odpovídá: SSRR 
- Spolupracovat s dalšími obcemi mimo Prachaticko, např. 

formou Euroregionu Šumava – Jihozápadní Čechy (včetně 
spolupráce s jeho zahraničními partnery), NSZM, Entente 
Florale CZ – Souznění (Kvetoucí sídla), SHS ČMS, 
SMOJK 

- Spolupracovat se zahraničními partnerskými městy i 

 

                                                           
28 Dobrovolný svazek obcí Prachaticko, IČ 709 66 290, je tvořen obcemi: Husinec, Chroboly, Ktiš, Nebahovy, Prachatice, Těšovice, Záblatí, Žernovice; http://www.prachatice.cz/dsopt/ 
29 Místní akční skupina „CHANCE IN NATURE – lokal action group“ je sdružení podnikatelů, neziskových organizací a veřejného sektoru působící v Jihočeském kraji na území Prachaticka, Vlachovobřezska a 
Čkyňska od roku 2004; město Prachatice je členem prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí Prachaticko 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 35 z 43 

dalšími obcemi a městy, především v českém pohraničí 
- Účastnit se projektu Sportovní hry 2011 v dalším 

z okresních měst v  rámci Jihočeského kraje 
- Realizovat projekt „Prachatickou branou k MA 21“ 

s podporou z Revolvingového fondu MŽP ve výši 681 800 
Kč 

Odpovídá: vedení města, KSCR, ŽP, SSRR 
 
 
Opatření Efektivita výkonu veřejné správy 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zajistit kvalitní, rychlý, transparentní a efektivní výkon veřejné 
správy, např. moderní formy úřední komunikace – Czech point, 
datové schránky, kvalitní výpočetní technika a softwarové 
vybavení 

- Průběžně vzdělávat zaměstnance města a zaměstnance jím 
zřízených organizací 

- Podporovat principy rovných příležitostí v činnosti MěÚ 
Odpovídá: tajemník 

- Zařadit v rámci vzdělávání principy Místní agendy 21 
Odpovídá: koordinátor projektu Zdravé město 

- Připravit úhradu plateb veřejnosti na MěÚ prostřednictvím 
platebních karet 

Odpovídá: VV 

- Podána žádost o dotaci na Technologické centrum ORP 
Prachatice z Integrovaného operačního programu (v roce 2010 
nerozhodnuto) 

- Podány dva projekty do soutěže o Cenu ministerstva vnitra za 
kvalitu ve veřejné správě (existence a činnost poradního sboru 
zdravotně postižených a seniorů, MA 21), výsledek leden 2011 

- Uskutečněno vzdělávání na téma MA 21 - v rámci Pracovní 
skupiny pro MA 21 a partnerů Zdravého města Prachatice, 
vzdělávání veřejnosti prostřednictvím celorepublikových 
kampaní  

- Vzdělávání úředníků na téma MA 21 přesunuto na rok 2011 
z důvodu získání finančních prostředků z revolvingového fondu 
MŽP 

- V únoru realizováno první Fórum Zdravého města – „Hledejme 
společně další možnosti zdravého života v našem městě“, 
výstupy ověřeny anketou 

- Aktuality na webu Zdravého města 
- Připravena úhrada plateb veřejnosti na MěÚ prostřednictvím 

platebních karet 
Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 36 z 43 

- V případě schválení dotace z IOP zahájit realizaci 
Technologického centra ORP Prachatice 

Odpovídá: VV 
- Zajistit kvalitní, rychlý, transparentní a efektivní výkon veřejné 

správy, např. moderní formy úřední komunikace – Czech point, 
datové schránky, kvalitní výpočetní technika a softwarové 
vybavení 

- Průběžně vzdělávat zaměstnance města a zaměstnance jím 
zřízených organizací 

- Podporovat principy rovných příležitostí v činnosti MěÚ 
Odpovídá: tajemník 

- Zařadit v rámci vzdělávání principy Místní agendy 21 
Odpovídá: koordinátor projektu Zdravé město 

 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 37 z 43 

 
Prioritní osa rozvoje 7. Lidské zdroje 

 
 
Opatření Předškolní a základní školství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Zajišťovat provoz čtyř pracovišť mateřské školy (Krumlovská 
ul., Zahradní ul., Česká ul., Na Skalce) 

Odpovídá: MŠ 
- Směřovat k postupné rekonstrukci budov mateřské školy ul. 

Krumlovská a ul. Zahradní dle zpracované projektové dokumentace 
na zateplení a vydaného stavebního povolení 

- Směřovat k postupné rekonstrukci ZŠ Národní dle zpracované 
projektové dokumentace na zateplení a výměnu oken a vydaného 
stavebního povolení 

- Směřovat ke stavebním úpravám ZŠ Vodňanská dle zpracované 
projektové dokumentace na zateplení a výměnu oken a vydaného 
stavebního povolení 

- Směřovat k postupné rekonstrukci všech pavilonů ZŠ Zlatá stezka 
dle zpracované projektové dokumentace na zateplení a výměnu oken 
a vydaného stavebního povolení 

- Hledat i nadále ve spolupráci s vedením školy další možnosti využití 
volných pavilonů ZŠ Zlatá stezka k jiným účelům, než je základní 
školství 

- Zapojovat žáky všech škol do Studentské rady města 
- Podporovat Mateřské centrum Sluníčko - přispívat k možnosti rodičů 

na rodičovské dovolené mít hlídací službu (alternativa jeslí) 
- Realizovat výběrové řízení na ředitele(ku) Mateřské školy Prachatice 

Odpovídá: vedení města 

- Podána žádost o dotaci na ZŠ Zlatá Stezka – oprava vad a 
modernizace obálky budovy z Operačního programu životní 
prostředí (SFŽP) - nepodpořeno 

- Podána žádost o dotaci na ZŠ Národní – oprava vad a 
modernizace obálky budovy z Operačního programu životní 
prostředí - nepodpořeno 

- Podána žádost o dotaci na MŠ Zahradní 96 – oprava vad a 
modernizace obálky budovy z Operačního programu životní 
prostředí (SFŽP), v roce 2010 nerozhodnuto30 

- Podána žádost o dotaci na MŠ Krumlovská 223 – oprava 
vad a modernizace obálky budovy z Operačního programu 
životní prostředí (SFŽP), v roce 2010 nerozhodnuto31 

- Podána žádost o dotaci na ZŠ Vodňanská – oprava vad a 
modernizace obálky budovy z Operačního programu životní 
prostředí (SFŽP), podpořeno 6.525 tisíci Kč (60%), 
realizováno výběrové řízení na zhotovitele 

- V souladu s provozním řádem hřiště ZŠ Národní 
schváleným RM je (od 01.09.2008) uskutečňován provoz 
hřiště pro veřejnost v odpoledních hodinách od března do 
listopadu, každý všední den, v červenci a srpnu také o 
víkendech 

- Provedeno výběrové řízení na ředitele MŠ, nová ředitelka 
nastoupila 01.08.2010 

                                                           
30 Předpoklad rozhodnutí březen 2011 
31 Předpoklad rozhodnutí březen 2011 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 38 z 43 

- Umožnit ve spolupráci s vedením školy využití hřiště ZŠ Národní 
také k mimoškolním aktivitám pro volný čas obyvatel 

Odpovídá: vedení města, ZŠ Národní 1018, OSV 

- Žáci všech škol zastoupeni ve Studentské radě města 
(možnost exkurze do Poslanecké sněmovny a Senátu, kurzu 
mediální výchovy, setkání se zastupiteli města) 

- Podporováno Mateřské centrum Sluníčko (provozováno 
prostřednictvím o.s. Portus), vznik hlídací služby  

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zajišťovat provoz čtyř pracovišť mateřské školy (Krumlovská 

ul., Zahradní ul., Česká ul., Na Skalce) 
Odpovídá: MŠ 

- Zachovat provoz tří základních škol 
- Realizovat akci ZŠ Vodňanská – oprava vad a modernizace obálky 

budovy se státní podporou z Operačního programu životní prostředí 
(SFŽP) 6.525 tisíc Kč (60%) 

Odpovídá: vedení města, INV 
- Směřovat k postupné rekonstrukci budov mateřské školy ul. 

Krumlovská a ul. Zahradní dle zpracované projektové dokumentace 
na zateplení a vydaného stavebního povolení 

- Směřovat k postupné rekonstrukci ZŠ Národní dle zpracované 
projektové dokumentace na zateplení a výměnu oken a vydaného 
stavebního povolení 

- Směřovat k postupné rekonstrukci všech pavilonů ZŠ Zlatá stezka 
dle zpracované projektové dokumentace na zateplení a výměnu oken 
a vydaného stavebního povolení 

- Zapojovat žáky všech škol do Studentské rady města 
- Podporovat Mateřské centrum Sluníčko32 – přispívat k možnosti 

rodičů na rodičovské dovolené mít hlídanou službu (alternativa jeslí), 
např. zajištění bezbariérovosti, přístřešku pro kočáry, úpravy zahrady 

Odpovídá: vedení města 

 

 
 
 
                                                           
32 Provozovatelem „Sluníčka“ je Portus Prachatice o.s., provozováno v budově ZŠ Národní ul. 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 39 z 43 

 
Opatření Střední a vyšší odborné školství 

Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 
Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 

- Podporovat studenty formou studentských stáží a konzultací závěrečných prací na MěÚ 
Prachatice 

- Využívat po dohodě s vedením příslušného školského zařízení učňů z místních učilišť 
při realizaci programů města 

- Spolupracovat na aktivitách, společenských a humanitárních akcích cílených pro osoby 
se zdravotním postiženým a seniory, děti a mládež 

- Spolupořádat příslušné akce (např. peer programy) 
- Zapojovat studenty všech škol do Studentské rady města 
- Spolupořádat výzvu Pečovatel/ka roku 

Odpovídá: vedení města, OSV, KS 
- Podporovat studenty umožněním účasti na přeshraničních seminářích (Setkání na Zlaté 

stezce….) 
Odpovídá: KŠCR 

- Průběžně plněno 
- Studenti se účastnili městských akcí, 

programů 
- Organizována výzva, vyhodnocení a 

předání ocenění v rámci akce 
Pečovatel/ka s kytičkou 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Podporovat studenty formou studentských stáží a konzultací závěrečných prací na MěÚ 

Prachatice 
- Využívat po dohodě s vedením příslušného školského zařízení učňů z místních učilišť 

při realizaci programů města 
- Spolupracovat na aktivitách, společenských a humanitárních akcích cílených pro osoby 

se zdravotním postiženým a seniory, děti a mládež 
- Zapojovat studenty všech škol do Studentské rady města 
- Podporovat zachování učňovských oborů ve městě 

Odpovídá: vedení města, OSV 
- Podporovat studenty umožněním účasti na přeshraničních seminářích (Setkání na Zlaté 

stezce….) 
Odpovídá: KŠCR 

 

 
 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 40 z 43 

Opatření Další vzdělávací aktivity 
Dílčí rozvojové aktivity naplňující opatření 

Plán realizace 2010 Vyhodnocení 2010 
- Zajistit provoz městské knihovny a usilovat o zajištění nových prostor pro její provoz 

vyhovujících kapacitně, provozně, umístěním i bezbariérovostí 
- Zajistit zkušební provoz získaného schodolezu v městské knihovně 

Odpovídá: MěK, vedení města 
- Podporovat přítomnost dalších vzdělávacích subjektů ve městě, případně i vznik dalších 

s cílem udržet a případně rozšiřovat nabídku vzdělávání ve městě, jeho spádové oblasti a 
vytvářet tak obraz Prachatic jako přirozeného vzdělávacího centra 

- Podporovat Komunitní centrum zdravotně postižených a seniorů (vzdělávání zejména 
v sociální a zdravotní oblasti) 

- Působit k udržení zavedené asistence u dětí se speciálním a zdravotním postižením, 
pomáhat provozu speciální třídy pro předškolní děti se zdravotním postižením při ZŠ Zlatá 
stezka (č.p. 387) 

- Iniciovat a podporovat programy dalšího vzdělávání a učení (kurzy výpočetní techniky a 
moderních komunikačních technologií, kurzy první pomoci, krizové intervence, Akademie 
třetího věku, kurzy paměti, podpora zvyšování konkurenceschopnosti, komunikace …) 

Odpovídá: místostarostka města 
- Podporovat program Obnova rodičovských sil 

Odpovídá: OSV 

- Provoz knihovny ve stávajících 
prostorech byl zajištěn; snaha o 
zajištění nových prostor nebyla dosud 
úspěšná 

- Schodolez nevyhovuje pro příkré 
schody knihovny 

- Realizován program Obnova 
rodičovských sil - společná radost -
společné trápení prostřednictvím SVP 
Spirála (uskutečněno v jarních 
měsících pro klienty, se kterými 
pracuje OSV) 

- Další vytyčené aktivity uskutečněny 
- Organizována dopravní výchova dětí a 

mládeže v rámci BESIP – soutěž 
mladých cyklistů, dopravní výchova 
na školách zajišťovaná městskou 
policií 

Plán realizace 2011 Vyhodnocení 2011 
- Zajistit provoz městské knihovny a usilovat o zajištění nových prostor pro její provoz 

vyhovujících kapacitně, provozně, umístěním i bezbariérovostí 
- Podporovat místní, regionální a celorepublikové projekty městské knihovny 

                                                                                         Odpovídá: MěK, vedení města 
- Podpora programu SVP Spirála Obnova rodičovských sil pro klienty OSV 
- Pořádání či podpora akcí souvisejících s Rokem dobrovolníků (např. kurzy paměti, 

akademie zdraví, kurzy odezírání, krizové situace) 
Odpovídá: OSV 

- Organizovat dopravní výchovu dětí a mládeže v rámci BESIP 
Odpovídá: KSD 

 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 41 z 43 

5. Závěrečné vyhodnocení realizace za rok 2010 
 
 Všechny Plánem realizace strategického plánu rozvoje města v roce 2010 stanovené dílčí rozvojové aktivity byly uskutečněny. 
 

Z provedené rekapitulace v roce 2010 realizovaných jednotlivých dílčích rozvojových aktivit je přitom zřejmé, že uskutečněné aktivity 
pokryly všechny ve Strategickém plánu rozvoje města Prachatice stanovené prioritní osy rozvoje, přičemž v jejich rámci se týkaly všech 
vytyčených strategických cílů. 
 
 Realizované dílčí rozvojové aktivity se nejvíce týkaly těchto strategických cílů: 

 Zlepšení stávajícího stavu a budování nové dopravní a technické infrastruktury 
 Zajištění trvalé obnovy a údržby kulturního dědictví při zachování jeho specifických hodnot a rozvoj cestovního ruchu se zaměřením na 

jeho různé druhy se současným využitím potenciálu kulturního dědictví 
 Zachování kvalitního životního prostředí a jeho zlepšování 
 Kvalitní život všech věkových skupin obyvatelstva ve vztahu k bydlení, sociální a zdravotní péči a bezpečnosti 

 
 Naplnění strategického cíle Zlepšení dopravního připojení města na hlavní silniční tahy, jako základního předpokladu rozvoje města, 
není ve výlučné působnosti města Prachatice vzhledem k vlastnictví silniční sítě druhé a třetí třídy Jihočeským krajem. Přesto byly 
realizovány takové aktivity, které znamenaly plnění cíle. 
 

Přesné určení míry naplnění strategickým plánem rozvoje města vytyčených strategických cílů není možné, neboť cíle nejsou 
strategickým plánem stanoveny kvantifikovaně. Činnost města, jakožto územního samosprávného celku, má specifický charakter 
nesrovnatelný se soukromoprávními subjekty, např. z důvodu jeho postavení, šíře působností, účelu či financování. Strategický plán rozvoje 
města proto vytyčuje strategické cíle nekvantifikovaně bez časového určení, každá aktivita kompatibilní s vytyčeným strategickým cílem 
znamená žádoucí plnění cíle. 
 
 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 42 z 43 

 

6. Přehled použitých zkratek 
 
 Tato kapitola obsahuje vysvětlení zkratek použitých v dokumentu, které nejsou vysvětleny u svého výskytu přímo v textu. Uvedeno je 
vysvětlení i běžně užívaných zkratek. 
 
BO - bytový okrsek 
 
DPS - dům s pečovatelskou službou 
 
DSO - Dobrovolný svazek obcí 

Prachaticko 
 
EHD - dny evropského dědictví 
 
FO - odbor finanční, odpovídá vedoucí 
 
INV - odbor investic, odpovídá vedoucí 
 
IOP - Integrovaný operační program 
 
JCCR - Jihočeská centrála cestovního 

ruchu 
 
KIS - Kulturní a informační služby města 

Prachatice 
 
SPRSS - komunitní plánování rozvoje 

sociálních služeb 
 
KPSS - Komunitní plán rozvoje sociálních 

a doprovodných služeb na území města 
Prachatice 

 
KS - odbor kancelář starosty, odpovídá 

vedoucí 
 
KSD - odbor komunálních služeb a 

dopravy, odpovídá vedoucí 
 
KŠCR - odbor kultury, školství a 

cestovního ruchu, odpovídá vedoucí 
 
MA - místní agenda 
 
MAS - Místní akční skupina „CHANCE 

IN NATURE – lokal action group“ 
 
MěK - Městská knihovna Prachatice, 

odpovídá ředitelka 
 
MěÚ - Městský úřad Prachatice 
 
MiK - Ministerstvo kultury 
 
MK - místní komunikace 
 
MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

MP - Městská policie Prachatice, 
odpovídá ředitel 

 
MPR, MPZ - Městská památková 

rezervace, městská památková zóna 
 
MSDB - Městská správa domů a bytů 

s.r.o., odpovídá jednatel 
 
MŠ - Mateřská škola Prachatice, odpovídá 
ředitelka 

 
NSZM - Národní síť zdravých měst 
 
ORP - obec s rozšířenou působností 
 
OSV - odbor sociálních věcí, odpovídá 

vedoucí 
 
RL - Radniční list 
 
RM - rada města 
 
ROP - Regionální operační program 

regionu soudržnosti Jihozápad 
 
SFDI - Státní fond dopravní infrastruktury 



                                   Strategický plán rozvoje města Prachatice pro období let 2010 - 2014 
Vyhodnocení realizace za rok 2010 

Plán realizace v roce 2011 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zpracoval Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje 
Prosinec 2010                                 Stránka 43 z 43 

 
SFŽP - Státní fond životního prostředí 
 
SHS ČMS - Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska 

 
SMOJK - Svaz měst a obcí Jihočeského 

kraje 
 
SP - stavební povolení 
 
SSRR - odbor stavebně správní a 

regionálního rozvoje, odpovídá 
vedoucí 

 
SÚS - Správa a údržba silnic Jihočeského 

kraje, p.o. 
 
SZ - Sportovní zařízení Prachatice, 

příspěvková organizace, odpovídá 
ředitel 

 
SZIF - Státní zemědělský intervenční fond 
 
TH - Tepelné hospodářství Prachatice 

s.r.o., odpovídá jednatel 
 
TS - Technické služby Prachatice, s.r.o., 

odpovídá jednatel 
 
ÚP - územní plán 
 
ÚR - územní rozhodnutí 

 
VaK - Vodovody a kanalizace Jižní 
Čechy, a.s. (od 1. května 2010 ČEVAK 
a.s.) 

 
VV - odbor vnitřních věcí, odpovídá 

vedoucí 
 
ZM - zastupitelstvo města 
 
ZŠ - Základní škola Prachatice, odpovídá 
ředitelka 

 
ŽP - odbor životního prostředí, odpovídá 

vedoucí 


